
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
"Иннокентьевская основная общеобразовательная школа"

по ОКУД

по ОКПО 26222590

Красноярский край, Партизанский р-н, с. Иннокентьевка, ул. Красных Партизан,
д. 38, т. 8(391)4024205

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

Об организации образовательной
деятельности с применением электронного

обучения и дистанционных
образовательных технологий в условиях
предупреждения распространения новой

коронавирусной инфекции.

01-04-6 31.03.2020

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 17.03.2020
№104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующие
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в условиях новой коронавирусной инфекции, на территории Российской
Федерации», с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и
предупреждения распространении коронавирусной инфекции.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в дистанционной форме с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 01.04.2020 года до
особого распоряжения.

2. Утвердить план мероприятий по временному переходу на реализацию основных
образовательных программ начального и основного общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (Приложение No1).

3. Утвердить форму заявления об обучении ребёнка с использованием электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий (Приложение No2).

4. Назначить ответственным за организацию образовательной деятельности в дистанционной
форме с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
учителей Ю.В.Зайкова и Т.И.Ярв.

5. Определить основной электронной платформой для реализации образовательной
деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий «Российская электронная школа» https://resh.edu.ru/.

6. Учителям-предметникам своевременно осуществлять корректировку календарно-
тематического планирования рабочей программы с целью обеспечения освоения
обучающимися образовательных программ в полном объеме и представить лист
корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования) до 30 марта
2020года;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования Иванова Л. Н.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 1 из 1


